
Výukový materiál 
zpracovaný v rámci operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

        Registrační číslo: CZ.1.07/1. 5.00/34.0084 

 
        Šablona: III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT    
     
        Sada: 2 B          

 
        Číslo: VY_32_INOVACE_MYS_4ROC_12 



Ochrana myslivosti 

  

Předmět: MYSLIVOST 

Ročník: 4 
Anotace: Seznámení žáků s pojmem ochrana myslivosti, zákazy a omezení v zájmu 

ochrany zvěře, povinnostmi vlastníků domácích a hospodářských zvířat 

Klíčová slova: Obsah ochrany myslivosti 

Výukový zdroj:  Prezentace Microsoft PowerPoint 2010 

Typ interakce:  Kombinovaná - výkladová prezentace s otázkami pro žáky 

Jazyk: Čeština 

Datum: 1. 10. 2012 

Autor: Ing. Petr Ťulpík 

Adresa školy: Střední škola zemědělská Přerov, Osmek 47 



Ochrana myslivosti 

Osnova 

 

1. Pojem - ochrana myslivosti 

 

2. Omezení a zákazy dané v zájmu ochrany zvěře 

 

3. Přiměřené omezení nebo i zákaz vstupu do honitby 

 

4. Povinnosti vlastníků domácích a hospodářských zvířat a vlastníků 

pozemků 

 

5. Povinnosti uživatelů honiteb 



Ochrana myslivosti 

1. Ochrana myslivosti 

 

 je ochrana zvěře před 

 nepříznivými vlivy prostředí 

 nakažlivými nemocemi 

 škodlivými zásahy lidí 

 volně pobíhajícími domácími zvířaty 

 ochrana životních podmínek zvěře 

 zajištění klidu v honitbě 

 ochrana mysliveckých zařízení 

 

Každý, kdo vstupuje se svou činností do přírody, si musí počínat tak, 

aby nedocházelo ke zbytečnému ohrožování nebo zraňování zvěře 

a k poškozování jejích životních podmínek! 



Ochrana myslivosti 

2. Omezení a zákazy dané v zájmu ochrany zvěře 

 

Je zakázáno: 

 

 plašit zvěř jakýmkoliv způsobem  

       (výjimka - opatření k zabránění škodám působeným zvěří a dovolených způsobů lovu) 
 

 rušit zvěř při hnízdění a kladení mláďat 

 

 provádět další činnosti záporně působící na život zvěře 

         (kromě činnosti při obhospodařování pozemků nebo o činnosti při návštěvách honiteb jako součástí krajiny) 
 

 poškozovat nebo ničit 

 slaniska 

 napajedla 

 zařízení pro přikrmování 

 pozorování a lov zvěře 

 další myslivecká zařízení 



Ochrana myslivosti 

3. Přiměřené omezení nebo i zákaz vstupu do honitby 

 

 může nařídit  orgán státní správy myslivosti (OSSM) a to v době 

 hnízdění 

 kladení a odchovu mláďat 

 provádění lovů 
 

 opatření se nevztahují na hospodářskou činnost vlastníků, nájemců honebních pozemků 

 

 právnické i fyzické osoby jsou povinny oznamovat konání hromadných akcí v přírodě 



Ochrana myslivosti 

4. Povinnosti vlastníků domácích a hospodářských zvířat a 

vlastníků pozemků 

 

Je zakázáno: 

 nechat  v honitbě mimo vliv svého majitele nebo vedoucího volně pobíhat 

 domácí zvířata 

 zvířata ze zájmových a farmových chovů 

 zvěř zraňovat nebo usmrcovat při obhospodařování pozemků, při ohrazování při pastvě 

Povinnost: 

 oznámit s předstihem uživateli honitby dobu a místo 

 provádění zemědělských prací v noční době 

 kosení pícnin 

 použití chemických přípravků na ochranu rostlin 

 provádět sklizňové práce tak, aby zvěř byla vytlačována od středu pozemku k jeho okraji 

 používat při kosení pícnin účinných plašičů zvěře 

 provádět opatření proti přístupu zvěře k silážním jamám a krechtům 



Ochrana myslivosti 

5. Povinnosti uživatelů honiteb 

 

 zakládání remízků a jiných vhodných úkrytů pro zvěř 
 

 zakládání políček pro zvěř (povolit jen při dodržení předpisů o lesích) 
 

 provádět potřebná opatření k záchraně zvěře v době 

 nouze - zvěř řádně přikrmovat 

 záplav 

 povodní 

 lesních požárů 

 extrémně vysoké sněhové pokrývky 

 provozovat 

 krmelce 

 zásypy 

 slaniska 

 napajedla 



Ochrana myslivosti 

Kontrolní otázky 

 

1. Co je ochrana myslivosti 

 

2. Omezení a zákazy dané v zájmu ochrany zvěře 

 

3. Přiměřené omezení nebo i zákaz vstupu do honitby 

 

4. Povinnosti vlastníků domácích a hospodářských zvířat 

 

5. Povinnosti vlastníků pozemků v zájmu ochrany zvěře 

 

6. Povinnosti uživatelů honiteb v zájmu ochrany zvěře 



Zdroje 

HROMAS, Josef a kolektiv. Myslivost. Písek: Matice lesnická, 2008, ISBN 978-80-86271-00-2. 
 
Zákon o myslivosti č. 449/2001 Sb. NEUVEDEN. SEZNAM.CZ [online]. [cit. 2.9.2012].  
Dostupný na WWW: <http://www.cmmj.cz/Kultura/Smernice/Zakon-449-2001-o-myslivosti.aspx>. 



Zdroje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Ťulpík. 

Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR.  


